1
PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.04.2016

№ 60

пос. Новопокровский
О создании комиссии по обследованию общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Покровского сельского поселения, капитальный
ремонт которых предусмотрен Региональной программой
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года                    № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года №1638», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 22 декабря 2015 года № 236 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года № 1638, на 2016 год», актуализации данных о многоквартирных домах, введенных в информационную систему «1С: Предприятие 8.2: Мониторинг многоквартирных домов, расположенных на территории Краснодарского края, по техническому состоянию и способам управления ими», администрация Покровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить состав комиссии по обследованию общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Покровского сельского  поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен Региональной программой (приложение № 1);

2. Утвердить положение о комиссии по обследованию общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Покровского сельского  поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен Региональной программой (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровский район
   В.В. Сидоров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского  района

от 01.04.2016 г. № 60
СОСТАВ

комиссии по обследованию общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района, капитальный ремонт которых

предусмотрен Региональной программой

	Сидоров
Владимир Викторович
	глава  сельского поселения, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Денисова
Ольга Евгеньевна
	специалист 2 категории по работе с КФХ

	Курьянов

Михаил Владимирович
	Директор МУ «Импульс»;

	Мурзинов

Александр      Иванович
	начальник МБУ Новопокровского района «Отдел капитального строительства»  (по согласованию);

	Славный

Василий Викторович
	директор филиала ГУП КК «Крайтехинвентаризация» по Новопокровскому району  (по согласованию);

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровский район
   В.В. Сидоров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Покровского сельского поселения

от  01.04.2016г. № 60
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Покровского сельского поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен

Региональной программой

1.Общие положения

1.1. Положение о комиссии по обследованию общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Покровского сельского поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен Региональной программой (далее - Положение), определяет цели создания, функции, состав и порядок работы  комиссии администрации Покровского сельского  поселения  по обследованию общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Покровского сельского поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен Региональной программой (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях выполнения обследования общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Покровского сельского поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен  Региональной программой, реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 года, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года №1638» актуализации данных о многоквартирных домах, введенных в информационную систему «1С: Предприятие 8.2: Мониторинг многоквартирных домов, расположенных на территории Краснодарского края, по техническому состоянию и способам управления ими» на основании полученных данных по результатам обследования, создания полной и достоверной базы данных о многоквартирных домах, определения перечней работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые необходимо выполнить в первую очередь, на основании обследования и информации собственников помещений, а также лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами.

1.3. Обследованию подлежат все многоквартирные дома, расположенные на территории Покровского сельского поселения, капитальный ремонт которых предусмотрен Региональной программой.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме», Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», иными нормативными правовыми актами, регулирующими правоотношения в сфере эксплуатации жилищного фонда, и настоящим Положением, приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 22 декабря 2015 года № 236 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года № 1638, на 2016 год».

1.5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Покровского сельского поселения.

В состав Комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии - представители собственников помещений в многоквартирных домах, товариществ собственников жилья, муниципальных унитарных предприятий, ресурсоснабжающих организаций.

1.5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии.                  В случае отсутствия председателя Комиссии, функции председателя Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии, который по его поручению принимает организационные меры по выполнению полномочий Комиссии. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию деятельности Комиссии.

2.Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются: обеспечение прав и законных интересов граждан, пользующихся жилыми помещениями на законных основаниях, производства работ и оказания услуг, касающихся обслуживания жилищного фонда; определение перечня работ в целях своевременного проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в рамках реализации Региональной программы; обеспечение законности и обоснованности принимаемых решений.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:

2.2.1. Обследование общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, его конструктивных элементов и инженерных систем.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет обследование общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

3.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами в установленном законом порядке запрашивает и получает необходимые для осуществления ее деятельности документы, материалы, информацию от организаций различных организационно-правовых форм.

3.3. Привлекает к участию в работе Комиссии специалистов муниципальных унитарных предприятий (по согласованию).

3.4. Осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

4.Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет обследование общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Покровского сельского поселения, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на счетах регионального оператора, выполнение работ по капитальному ремонту которых запланировано в плановых периодах 2014-2018, 2015-2019, 2016-2020 годов, предусмотренных Региональной программой.

4.2. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее половины ее членов.

4.3. Все решения Комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

4.4. Результатом обследований Комиссией является акт обследования общего имущества в многоквартирном доме, капитальный ремонт которых предусмотрен Региональной программой, в котором указывается перечень видов работ по капитальному ремонту, которые необходимо выполнить в текущих плановых периодах.

Акт обследования оформляется по форме, утвержденной приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, устанавливающим порядок обследования многоквартирного дома в целях проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов.

4.5. Решения, действия (бездействие) Комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами путем подачи соответствующего заявления главе администрации Покровского сельского поселения.

Заявление рассматривается главой Покровского сельского поселения  или уполномоченным им лицом в срок не более десяти рабочих дней со дня его поступления. По результатам рассмотрения заявления принимается решение об удовлетворении либо об отказе в удовлетворении заявленных требований.

Заинтересованные лица вправе также обжаловать указанные решения, действия (бездействие) Комиссии в судебном порядке.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровский район
    В.В. Сидоров